江汉区市场监督管理局 食品安全监督抽检信息公告

（2025 年第三十六期）

根据《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例等规定、

我区开展了食品安全监督抽检，现将 2025 年 6 月抽检信息予以

公布。

一、总体情况。

本次公示的食品主要为餐饮食品、粮食加工品、食用农产品、

糕点、饮料、调味品和酒类 7 个食品大类 30 批次样品，抽样检

验项目合格样品 30 批次，不合格样品 0 批次。具体信息详见附

件。

2025 年 7月 24 日

附件：

1.本次检验项目

2.食品抽检合格-20250724

2

附件 1

本次检验项目

一、餐饮食品

（一）抽检依据

抽检依据 GB 2716-2018《食品安全国家标准 植物油》、GB

2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》、整顿办

函[2011]1 号《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食

品添加剂品种名单(第五批)》等标准及产品明示标准和指标的要

求。

（二）检验项目

1.包子(自制)检验项目包括山梨酸及其钾盐(以山梨酸计)、甜

蜜素(以环己基氨基磺酸计)、糖精钠(以糖精计)、苯甲酸及其钠

盐(以苯甲酸计)。

2.水饺馄饨等(自制)检验项目包括山梨酸及其钾盐(以山梨

酸计)、糖精钠(以糖精计)、苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计)。

3.火锅麻辣烫底料(自制)检验项目包括可待因、吗啡、罂粟

碱、那可丁。

4.煎炸过程用油检验项目包括极性组分、酸价(KOH)。

5.酱卤肉制品(自制)检验项目包括可待因、吗啡、罂粟碱、

脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)、那可丁。

二、粮食加工品

（一）抽检依据

抽抽检依据 GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂

3

使用标准》、GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物

限量》、产品明示标准和质量要求等标准及产品明示标准和指标

的要求。

（二）检验项目

1.其他谷物粉类制成品检验项目包括山梨酸及其钾盐(以山

梨酸计)、脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)、苯甲酸及其钠盐(以

苯甲酸计)。

2.挂面检验项目包括日落黄、柠檬黄、脱氢乙酸及其钠盐(以

脱氢乙酸计)、铅(以 Pb计)。

3.生湿面制品检验项目包括二氧化硫残留量、山梨酸及其钾

盐(以山梨酸计)、脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)、苯甲酸及

其钠盐(以苯甲酸计)、铅(以 Pb计)。

三、调味品

（一）抽检依据

抽检依据 GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使

用标准》、GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物限

量》、食品整治办[2008]3 号《食品中可能违法添加的非食用物

质和易滥用的食品添加剂品种名单(第一批)》等标准及产品明示

标准和指标的要求。

（二）检验项目

1.辣椒、花椒、辣椒粉、花椒粉检验项目包括二氧化硫残留

量、日落黄、柠檬黄、罗丹明 B、胭脂红、铅(以 Pb计)。

四、糕点

（一）抽检依据

4

抽检依据 GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使

用标准》、GB 7099-2015《食品安全国家标准 糕点、面包》等

标准及产品明示标准和指标的要求。

（二）检验项目

1.糕点检验项目包括亮蓝、日落黄、柠檬黄、甜蜜素(以环己

基氨基磺酸计)、胭脂红、苋菜红、诱惑红、赤藓红、过氧化值(以

脂肪计)、酸价(以脂肪计)(KOH)、铝的残留量(干样品,以 Al计)。

五、酒类

（一）抽检依据

抽检依据 GB 2758-2012《食品安全国家标准 发酵酒及其配

制酒》等标准及产品明示标准和指标的要求。

（二）检验项目

1.啤酒检验项目包括甲醛、酒精度。

六、饮料

（一）抽检依据

抽检依据 GB 2760-2024《食品安全国家标准 食品添加剂使

用标准》、GB/T 10792-2008《碳酸饮料(汽水)》等标准及产品明

示标准和指标的要求。

（二）检验项目

1.果蔬汁类及其饮料检验项目包括亮蓝、安赛蜜、山梨酸及

其钾盐(以山梨酸计)、甜蜜素(以环己基氨基磺酸计)、胭脂红、

苋菜红、苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计)。

2.碳酸饮料(汽水)检验项目包括二氧化碳气容量、山梨酸及

其钾盐(以山梨酸计)、甜蜜素(以环己基氨基磺酸计)、苯甲酸及

5

其钠盐(以苯甲酸计)。

七、食用农产品

（一）抽检依据

抽检依据 GB 2762-2022《食品安全国家标准 食品中污染物

限量》、GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残

留限量》、农业农村部公告 第 250号《食品动物中禁止使用的

药品及其他化合物清单》、国家食品药品监督管理总局 农业部

国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄

基腺嘌呤等物质的公告(2015 年第 11 号)等标准及产品明示标

准和指标的要求。

（二）检验项目

1.丝瓜检验项目包括吡虫啉、噻虫嗪、苯醚甲环唑、阿维菌

素。

2.淡水虾检验项目包括呋喃唑酮代谢物、呋喃妥因代谢物、

恩诺沙星、氧氟沙星、诺氟沙星、镉(以 Cd计)。

3.豆芽检验项目包括 4-氯苯氧乙酸钠(以 4-氯苯氧乙酸计)、

6-苄基腺嘌呤(6-BA)、总汞(以 Hg计)、铅(以 Pb计)。

4.辣椒检验项目包括三唑磷、丙溴磷、倍硫磷、克百威、吡

虫啉、呋虫胺、啶虫脒、噻虫嗪、噻虫胺、毒死蜱、氧乐果、氯

氟氰菊酯和高效氯氟氰菊酯、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、铅(以

Pb计)、镉(以 Cd计)。

6

附件 2

食品监督抽检合格产品信息
本次公示的食品主要为餐饮食品、粮食加工品、食用农产品、糕点、饮料、调味品和酒类 7个食品大类，共抽取 30 批次，30 批次合格。

检验依据是 GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》、GB 2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》等标准指标和要求。

抽样编号 序号
标称生产

企业名称

标称生产企

业地址

被抽样单位名

称

被抽

样单

位所

在省

份

食品名

称

规格型

号

生产日期/

批号
分类

公

告

号

公告

日期

任务来源

/项目名

称

检验机

构

备

注

XBJ25420103

484340815
1 / /

武汉市江汉区七

彩万松园餐饮店

（个体工商户）

湖北

酸菜锅

底（自

制）

/ 2025-06-12
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340816
2 / /

武汉市江汉区七

彩万松园餐饮店

（个体工商户）

湖北

红油锅

底（自

制）

/ 2025-06-12
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

7

XBJ25420103

484340817
3 / /

武汉市江汉区七

彩万松园餐饮店

（个体工商户）

湖北
煎炸过

程用油
/ 2025-06-12

餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340814
4 / /

武汉市江汉区七

彩万松园餐饮店

（个体工商户）

湖北

无花果

锅底（自

制）

/ 2025-06-12
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340813
5 / /

武汉市江汉区七

彩万松园餐饮店

（个体工商户）

湖北

菌汤锅

底（自

制）

/ 2025-06-12
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340339
6 / /

武汉市江汉区辣

客厨火锅餐饮店
湖北

麻辣锅

底（自

制）

/ 2025-06-09
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340381
7 / /

武汉市时上集餐

饮管理有限责任

公司汉口分公司

湖北 丝瓜 / 2025-06-09

食用

农产

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

8

XBJ25420103

484340378
8 / /

武汉市时上集餐

饮管理有限责任

公司汉口分公司

湖北 干辣椒 / 2025-06-02
调味

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340545ZX
9 / /

湖北雅斯商业管

理有限公司菱角

湖分店

湖北 黄豆芽 / 2025-06-10

食用

农产

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

唐

家

墩

所

XBJ25420103

484340478
10 / /

武汉市江汉区老

味王馄饨店
湖北

韭菜馄

饨（自

制）

/ 2025-06-10
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340645
11 / /

武汉市江汉区乐

鸭丫销售店（个

体工商户）

湖北

酱香锁

骨（自

制）

/ 2025-06-11
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340648
12 / /

武汉市江汉区乐

鸭丫销售店（个

体工商户）

湖北

五香锁

骨（自

制）

/ 2025-06-11
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

9

XBJ25420103

484340653
13 / /

武汉精武人家鸭

脖有限公司第一

分公司

湖北
卤锁骨

（自制）
/ 2025-06-11

餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340646
14 / /

武汉市江汉区乐

鸭丫销售店（个

体工商户）

湖北

五香鸭

掌（自

制）

/ 2025-06-11
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484340794
15 / /

武汉市江汉区李

泡串串餐饮店

（个体工商户）

湖北

清汤锅

底（自

制）

/ 2025-06-12
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

新

华

所

XBJ25420103

484341355
16 ／ ／

湖北国喜酒店管

理有限公司武汉

汉口喜来登大酒

店

湖北
螺丝椒

（辣椒）
／ 2025-06-20

食用

农产

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

CBD

所

XBJ25420103

484341356
17 ／ ／

湖北国喜酒店管

理有限公司武汉

汉口喜来登大酒

店

湖北 小龙虾 ／ 2025-06-20

食用

农产

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

CBD

所

10

XBJ25420103

484341558
18

武汉市江汉

区贤均面条

经营部

武汉市江汉

区常青街振

兴路常青集

贸市场外附

92号

武汉市江汉区贤

均面条经营部
湖北

热干面

（熟）
／ 2025-06-25

粮食

加工

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

常

青

所

XBJ25420103

484341559
19

武汉市江汉

区贤均面条

经营部

武汉市江汉

区常青街振

兴路常青集

贸市场外附

92号

武汉市江汉区贤

均面条经营部
湖北

粗热干

面
／ 2025-06-25

粮食

加工

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

常

青

所

XBJ25420103

484341563
20

武汉市江汉

区贤东面条

加工店

武汉市江汉

区唐家墩路

15号

武汉市江汉区贤

东面条加工店
湖北 手工面 ／ 2025-06-25

粮食

加工

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

常

青

所

XBJ25420103

484341565
21

武汉市江汉

区祖之德食

品经营部

武汉市江汉

区解放大道

342 号

武汉市江汉区祖

之德食品经营部
湖北

绿豆味

馅饼（糕

点）

／ 2025-06-25 糕点

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

万

松

所

XBJ25420103

484341561
22

武汉市江汉

区贤东面条

加工店

武汉市江汉

区唐家墩路

15号

武汉市江汉区贤

东面条加工店
湖北 凉面 ／ 2025-06-25

粮食

加工

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

常

青

所

11

XBJ25420103

484341566
23

武汉市江汉

区祖之德食

品经营部

武汉市江汉

区解放大道

342 号

武汉市江汉区祖

之德食品经营部
湖北

黑芝麻

味馅饼

（糕点）

／ 2025-06-25 糕点

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

万

松

所

XBJ25420103

484341562
24

武汉市江汉

区贤东面条

加工店

武汉市江汉

区唐家墩路

15号

武汉市江汉区贤

东面条加工店
湖北 热干面 ／ 2025-06-25

粮食

加工

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

常

青

所

XBJ25420103

484341586
25 ／ ／

武汉市江汉区黄

鲁记餐饮店（个

体工商户）

湖北

鲜肉小

包（自

制）

／ 2025-06-25
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

满

春

所

XBJ25420103

484341587
26 ／ ／

武汉市江汉区黄

鲁记餐饮店（个

体工商户）

湖北

鲜肉大

包（自

制）

／ 2025-06-25
餐饮

食品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

满

春

所

XBJ25420103

484341939
27

华润雪花啤

酒（武汉）

有限公司

武汉市东西

湖区走马岭

办事处革新

大道 1999 号

武汉市江汉区我

们美便利店
湖北

雪花脸

谱系列

啤酒

500ml/

罐 酒

精度≥

3.2%vo

l

2024-12-22 酒类

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

民

权

所

12

XBJ25420103

484342049
28

元气森林

（湖北）饮

料有限公司

湖北省咸宁

市金桂大道

2015 号

武汉市江汉区定

越便利店
湖北

元气森

林 盐系

青梅味

气泡水

（汽水）

480mL/

瓶
2025-04-19 饮料

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

民

权

所

XBJ25420103

484342140
29

泰州市成央

记食品制造

有限公司

江苏省泰州

市姜堰区俞

垛镇通北路

8号

武汉市江汉区中

罗长江便利店
湖北

冰杨梅

果汁饮

料

300mL/

瓶
2025-06-19 饮料

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

民

权

所

XBJ25420103

484341944
30

河北金沙河

面业集团有

限责任公司

京深高速沙

河道口东行

200 米

武汉市江汉区我

们美便利店
湖北

挂面（清

爽挂面）

750 克/

袋
2025-06-09

粮食

加工

品

武汉市江

汉区市场

监督管理

局

湖北省阿

克瑞德检

验检测有

限公司

民

权

所

	 江汉区市场监督管理局 食品安全监督抽检信息公告（2025年第三十六期）